議案第７号

   平成２４年度北名古屋市一般会計予算について

 平成２４年度北名古屋市一般会計予算について議会の議決を求める。

  平成２４年３月２日提出

北名古屋市長 長 瀬  保

平成２４年度北名古屋市一般会計予算

 平成２４年度北名古屋市の一般会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２３，９２２，０００千円

と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳

出予算」による。

（継続費）

第２条 地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第２１２条第１項の規定によ

る継続費の経費の総額及び年割額は、「第２表 継続費」による。

（債務負担行為）

第３条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすること

ができる事項、期間及び限度額は、「第３表 債務負担行為」による。

 （地方債）

第４条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方

債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第４表 地

方債」による。

（一時借入金）

第５条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れ

の最高額は、２，０００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第６条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項

の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおり定める。

 (１) 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費（賃金に係る共済費を除

く。）に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれら

の経費の各項の間の流用。

平成２４年３月２日提出

                    北名古屋市長 長 瀬  保

第１

歳

3 軽自動

車税 100,200

入

4 市たばこ税 590,000

5 都市計画税 741,200

2 地方譲与税 215,000

款

1 地方揮発油譲与税

表

項

67,000

金

2 自動車重

量譲与税 148,00

0

3 利子

割交付金 39,000

1

額

利子割交付金 39,0

(

00

4 配

単

当割交付金 28,00

位

0

：

1 配当割交付金 28,

千

000

5

円

株式等譲渡所得割交付

)

金 7,000

1 株式等譲渡所得割交付金 7,000

6 地方消費税交付金 788

1

,000

市

1 地方消費税交

歳

税

付金 788,000

1

7 自動車取

2

得税交付金 130,0

,

00

1

1 自動車取得税交付

9

金 130,000

0

款 項 金

,

　　額

(単位：千円)

7 8 地方特例交0 付金 63,000

入

0

1 地方特例交付金 63,000

9 地方交付税 1,400,000

1 地方交付税 1,400,000

10 交通安全対策特別交付金 16,000

歳

1

1 交通安全対策特別交

市

付金 16,000

民

11 分担金及

税

び負担金 324,32

5

9

,

1 負担金 324,32

5

9

12 使

1

用料及び手数料 361

2

,167

,

1 使用料 108

出

4

,333

0

2 手数料 252

0

,834

13 国庫支出金 2,609,834

1 国庫負担金 2,279,077

2 国庫補助金 313,143

予

3 委託金 17,614

14 県

2

支出金 1,306,2

固

50

定

1 県負担金 579,

資

981

産

2 県補助金 548

税

,675

5

3 委託金 177

,

,594

算

246,900

1 寄附金

1,000

17 繰入金 356,

額

501

(

1 特別会計繰入金

単

3,001

位

2 基金繰入金

：

353,500

千

18 繰越金 50

円

0,000

)

1 繰越金 500,000

19 諸収入 796,103

1 延滞金、加算金

1

及び過料 15,000

5

2

財

預金利子 1,000

産

3 貸

収

付金元利収入 164,

入

175

4

4 雑入 615,9

4

28

20

,

市債 2,746,00

1

0

1

1 市債 2,746,0

6

00

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 23,922,000

歳　出

款 項 金　　　　額

(単位：千円)

1 議会費 309,165

1 議会費 309,161 5

2 総務

財

費 2,466,103

産

1

運

総務管理費 1,776

用

,342

収

2 徴税費 461

入

,293

1

3 戸籍住民基本

7

台帳費 143,215

,

4

7

選挙費 36,170

3

5 統

6

計調査費 20,106

6

款

監査委員費 28,977

3 民生費 9,819,020

1 社会福祉費 4,489,746

2 児童福祉費 4,405,439

2

3 生活

財

保護費 923,831

項

産

4

売

災害救助費 4

払

4 衛生費 2,73

収

3,673

入

1 保健衛生費

2

679,662

6

2 清掃費

,

2,054,011

3

5 労働費 1

8

4,446

金

0

1 労働諸費 14,446

16 寄

附金 1,000

8 土木費 2,111

,431

1 土木管理費 1

額

27,411

(

2 道路橋り

単

ょう費 401,498

位

3

：

河川費 260,087

千

4

円

都市計画費 1,322

)

,435

9 消防費 815,591

1 消防費 815,591

10 教

6

育費 3,764,85

農

0

林

1 教育総務費 373,

水

911

産

2 小学校費 399

費

,483

1

3 中学校費 30

4

8,048

8

4 社会教育費

,

856,235

2

5 保健体

7

育費 1,827,17

6

3

11 災害復旧費 1

1 災害復旧費 1

款 項 金　　　　額

(単位：千円)

12 公債費 1,423,243

1 公債費 1,423,243

1

1

3 諸支出金 3,019

農

1

業

基金費 3,019

費

14 予備費 3

1

0,000

4

1 予備費 30

8

,000

,

歳　　　　　　出

2

　　　　　　合

7

　　　計 23,922

6

,000

款

7 商工費 28

項

3,182

金

1 商工費 28

3,182

第 ２ 表　継続費

年　度

千円

平成２４年度

平成２５年度

平成２６年度

平成２４年度

平成２５年度

平成２４年度

平成２５年度

第 ３ 表　債務負担行為

千円

尾張土地開発公社の債務に対する保証

（都市計画街路用地取得事業　師勝環状線）

都市計画街路用地取得事業　師勝環状線

（尾張土地開発公社が北名古屋市の委託

により取得した用地の買収事業)

（能田中央公園用地取得事業）

（尾張土地開発公社が北名古屋市の委託

により取得した用地の買収事業)

13,000

8,000

千円

12,000

101,580

限　度　額

410,420

平成２５年度から

平成２９年度まで

年 割 額

10,404

10,404

117,218

265,500

期　　　　　間

平成２４年度から

平成２９年度まで

事　　　　　　項

総　額款 項

382,718

2総務費 2徴税費 固定資産税賦課費 33,000

平成２５年度から

平成２９年度まで

70,749

70,749

平成２４年度から

平成２９年度まで

512,000

事 業 名

能田中央公園用地取得事業

児童センター建設事業費

文化勤労会館整備事業費

3民生費

10教育費

2児童福祉費

4社会教育費

尾張土地開発公社の債務に対する保証

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利  率 償  還  の  方  法

千円

合併特例債 1,228,000 普 通 貸 借 2.5％

又 は 以内

証 券 発 行

庁舎整備事業 25,000

河川改良事業 20,000

地方道路等整備事業 16,000

文化勤労会館整備事業 277,000

図書館整備事業 40,000

臨時財政対策債 1,140,000

合 　　　     計 2,746,000

第 ４ 表  地方債

政府資金については、その

融資条件により､銀行その他

の場合にはその債権者と協

定するものによる。ただし、

市財政の都合により据置期

間及び償還期限を短縮し､

又は繰上償還もしくは低利

に借換えすることができる。

（ただし、利

率見直し方

式 で 借 り入

れる政府資

金、地方公

共団体金融

機構資金及

び銀行等引

受資金につ

い て 、 利 率

の 見 直 し を

行った後に

お い て は 、

当該利率見

直し後の利

率）